



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro Fornecimento de Carne Bovina e frango sob regime de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, Secretarias e fundos, conforme descrição do Termo de Referência.*

Fornecedor : D DE MENEZES CALDEIRA LTDA - 40.189.551/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	Quilograma	SEARA	SEARA	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 24,53	R\$ 24.530,00	6,24	R\$ 1,53
Descrição: Asa de Frango										
2	2.800,00	Quilograma	BOVINA	BOVINA	R\$ 26,00	R\$ 72.800,00	R\$ 26,73	R\$ 74.844,00	2,73	R\$ 0,73
Descrição: Carne bovina com osso										
3	3.000,00	Quilograma	BOVINA	BOVINA	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00	R\$ 26,35	R\$ 79.050,00	5,12	R\$ 1,35
Descrição: Carne bovina moída										
4	2.100,00	Quilograma	BOVINA	BOVINA	R\$ 34,80	R\$ 73.080,00	R\$ 37,62	R\$ 79.002,00	7,50	R\$ 2,82
Descrição: Carne bovina de 1ª										
6	3.000,00	Quilograma	SEARA	SEARA	R\$ 15,90	R\$ 47.700,00	R\$ 15,93	R\$ 47.790,00	0,19	R\$ 0,03
Descrição: Frango sem tempero										
7	2.500,00	Quilograma	SEARA	SEARA	R\$ 24,00	R\$ 60.000,00	R\$ 24,83	R\$ 62.075,00	3,34	R\$ 0,83
Descrição: Peito de frango										
					Subtotal Adjudicado R\$ 351.580,00		Subtotal Orçado: R\$ 367.291,00		4,2775 %	R\$ 15.711,00

Fornecedor : ERIVAN FERNANDES DA SILVA 13118366249 - 37.367.239/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2.250,00	Quilograma	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 32,00	R\$ 72.000,00	R\$ 34,90	R\$ 78.525,00	8,31	R\$ 2,90
Descrição: Carne bovina de 2ª										
						Subtotal Adjudicado R\$ 72.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 78.525,00		8,3094 %	R\$ 6.525,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 423.580,00	R\$ 445.816,00	4,9877 %	22.236,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 14 de Março de 2023

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL